
„Chuť víry okusil ten, kdo je spokojen s Bohem jako
Pánem, islámem jako náboženstvím a Muhammadem

jako poslem.”

‘Abbás Ibn ‘Abdu-l-Muttalib (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že slyšel Posla Božího
(ať mu Bůh žehná a dá mír) říci: „Chuť víry okusil ten, kdo je spokojen s Bohem jako

Pánem, islámem jako náboženstvím a Muhammadem jako poslem.”
[Správný(Sahíh)] [Zaznamenal ho Muslim]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) řekl, že pravému věřícímu s upřímnou vírou, ve které je
jeho srdce klidné, se dostane otevření srdce, rozšíření hrudi, radosti, sladkosti a potěšení z
blízkosti Všemohoucího Boha, pokud bude spokojen se třemi věcmi: Za prvé: bude spokojen s
Bohem jako se svým Pánem, a to tak, že jeho hruď bude volná a klidná ohledně toho, co k
němu přichází jako důsledek Božího panství, jako to, co se mu dostane z obživy a stavů, a
nebude mít ve svém srdci žádné námitky proti ničemu z toho a nebude hledat jiného Pána
než je Všemohoucí Bůh. Za druhé: je spokojen s islámem jako náboženstvím, a to tak, že jeho
hruď je otevřená a klidná ohledně toho, co je důsledkem islámu, jako jsou různá pravidla,
povinnosti atd., a nehledá žádnou jinou cestu kromě cesty islámu. Za třetí: je spokojen s
Muhammadem(ať mu Bůh žehná a dá mír) jako poslem, a to tak, že jeho hruď je otevřená a
má radost ze všeho, s čím přišel, a to bez váhání a pochybností, a nejde jinou cestou než tou,
která je v souladu s vedením Proroka (ať mu Bůh žehná a dá mír).

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/65116

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/65116
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

